[image: ]
	CÔNG TY CỔ PHẦN	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	CHỨNG KHOÁN THÀNH CÔNG	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
	----------------	--------------------------------------
	Số: 17/2017/TCSC-SOP	Tp. Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 4 năm 2017
	V/v. Giải trình kết quả hoạt động
	kinh doanh Quý 1/2017

Kính gửi:   	- ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC (SSC)
[bookmark: _GoBack]	- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TPHCM (HOSE)
	- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI (HNX)
Công ty Cổ phần chứng khoán Thành Công (TCSC) trân trọng kính chào và rất cảm ơn sự hỗ trợ và giúp đỡ quý báu từ Quý cơ quan trong suốt thời gian qua.
Về kết quả hoạt động kinh doanh Quý 1/2017, TCSC xin được giải trình tình hình lãi lỗ như sau:
	STT
	Chỉ tiêu
	Quý 1/2017

	1
	Doanh thu
	5.832.945.635

	2
	Chi phí hoạt động kinh doanh
	9.716.308.770

	Trong đó: chi phí trích lập dự phòng các khoản cho vay
	 8.858.648.718

	3
	Chi phí quản lý doanh nghiệp
	2.137.155.265

	4
	Lợi nhuận trước thuế thu nhập doanh nghiệp
	 (6.020.518.400)

	5
	Thuế thu nhập doanh nghiệp
	567.632.380

	6
	Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp
	 (6.588.150.780)

Giải trình:
Lợi nhuận sau thuế Quý 1/2017 của Công ty không đạt như kỳ vọng, với mức lỗ được ghi nhận là 6.588.150.780 đồng. Khoản lỗ này đến từ chi phí hoạt động kinh doanh trong quý tăng mạnh và tập trung chủ yếu ở chi phí trích lập dự phòng giảm giá tài sản nhận thế chấp cho các khoản cho vay ký quỹ. Cụ thể, chi phí trích lập dự phòng xấp xỉ 8,9 tỷ đồng, chiếm trên 90% chi phí hoạt động và chiếm gần 75% tổng chi phí trong quý 1/2017.

Trân trọng.

Nơi nhận:	TỔNG GIÁM ĐỐC
· Như trên
· Lưu: Thư ký, SOP

	TRƯƠNG GIA BẢO
Thanh Cong Securities	194 Nguyen Cong Tru St., Nguyen Thai Binh Ward, District 1, Hochiminh City
Business registration No.: 	81/UBCK-GP	Issuing date 31/01/2008
Tel: +84 8 38270527	Fax: + 84 8 218010	E-mail: info@tcsc.vn	Website: http://www.tcsc.vn
image1.png
-y

ThanhGong

SECURITIES